
　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

清翠園 だより

第１6号

成

Mail seisuien@apricot.ocn.ne.jp

発行責任者 施設長 小林 忠之

令和3年４月発行 第83号

Teｌ 0153-75-2224 Fax 0153-75-2225

社会福祉法人べつかい柏の実会

特別養護老人ホーム 清翠園

雪もとけ、春の暖かさを感じる季節になりましたが、皆様におかれましてはいかがお過ごしで

しょうか？コロナ過におきまして、面会などご家族皆様にはご心配とご迷惑をおかけしておりま

す。清翠園におきましては、職員や入居者様からの発生者はでておりません。引き続き感染対策

を継続し対応していきたいと考えております。入居者ご家族皆様には、ご理解ご協力を引き続

きよろしくお願いいたします。入居者様につきましては、清翠園便り等にて、元気な様子をお伝

えできればと思いますのでよろしくお願いいたします。

4月行事予定票
・2日（金）、9日（金）

14日（水）、16日（金） 出張理容

・7日（水）、21日（水） お好み食

寄付・寄贈ありがとうございます

ご家族様、地域の皆様より、ウェス

等のご寄付をいただいております。入

居者様はもとより、施設の維持管理の

ために大切に使わせていただいてお

ります。

ウェス等は日常的に使用しておりま

すので、今後ともご家庭で不要になり

ましたタオル・衣類（綿）がありました

ら、ご提供いただきますようお願いい

たします。

ひな人形

昨年より寄付でいただきました。ひな

人形を今年も正面玄関前に飾りました。

入居者皆様からは、「立派だね」 「久しぶ

りに見た」など、たくさんの声が聞かれま

した。

お食事会（鍋料理）

今年度最後の鍋料理を西別

川ユニットにて開催しました。

お食事を楽しみにしている入

居者様が多くいらっしゃいます。

これからも満足していただけ

るよう、入居者皆様の声を聞き

ながら対応していきたいと思

います。

職 員 紹 介

木下明美（介護員）

早く仕事に慣れ、利用者様

の力になれる様頑張ります。

今月のスマイルショット

今年度より、毎月の清翠園便りにて、入居者様のスマイル

ショットを掲載していこうと思っています。面会制限中もあり、

元気な様子を少しでもお見せできればと考えております。

令和3年 新年度挨拶
日頃より清翠園の運営に対しましてご理解とご支援を賜り心よりお礼申し上げます。

昨年は、世界的に流行した新型コロナウィルスにより日常生活が一変され、入居者様、ご

家族様に大変ご不便ご迷惑をお掛け致しました。今年度におきましても、終息していない状

況ですが、ワクチンの接種等も始まっており、早急な国の対応を願うところです。

コロナ過においても、入居者様が尊厳を保ち、健康で生きがいを感じ、その家族が必要な

支援を受けられるよう、努めて参ります。もちろん、感染対策も万全の体制でコロナに打ち

勝ち、安心安全な日常生活を取り戻し、ご家族様や地域との連携を密にしたいと思っており

ます。

今年度も皆様のご支援、ご協力そしてご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

施設長 小林 忠之


